
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
  

5. ožujka  

nedjelja 

I.KORIZMENA 

„ČISTA“ 

8.00 

9,30  

11,00 

17,00 

Za †  Gabrijelu i Stjepana Mijočević 

ALILOVCI: za †  Dragutina i ob. Pačić 

ŽUPNA:  za sve potrebe vjernika:   
KRIŽNI PUT-KORIZMENA PRIPRAVA KANDIDATA 

PO. 6. III. Marcijan, Koleta 18,00 Za †  Rozaliju Pendeš 

UT. 7. III. 
Perpetua i Felicita 

mčč. 

17,30 

18,00  

KRIŽNI PUT: predvode PRVOPRIČESNICI; 

Za †  Antuna i Ružicu Kveton 

SRI. 8. III. 
Ivan od Boga, 

kvatre 
18,00 Za †  Faniku i Stjepana Posavčić 

ČET. 9. III. Franciska Rimska 18,00 

Za †  ob. Metzger i Jicha ; PRIDRUŽENE: za sve † 

Marte Bartulović;  na čast sv. Josipu za obitelj;  za 

duše u čistilištu; za uspjeh u školi ; klanjanje 

PET. 10. III.  
Emil, Makarije, Kajo, 

kvatre 
17,30 

18,00 

KRIŽNI PUT: predvode POTVRĐENICI; 

Za †  Ivana i Josipu Sas ;  

SU. 11. III. 
Tvrtko, Firmin, 

kvatre 
18,00 Za †  Matiju i Nikolu Mihalj 

12. ožujka  

nedjelja 

II. KORIZMENA 

„PAČISTA“ 

8.00 

9,30  

11,00 

17,00 

Za †  Marka Novakovića 

DOLJANOVCI: za † obitelji Rosipal 

ŽUPNA:  za sve potrebe vjernika:   
KRIŽNI PUT-KORIZMENA PRIPRAVA KANDIDATA 

 
ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 11. ožujka u 13,00:  Mihaela Zavadil, Kristina Bakarić, 
Đurđica Brkić, Manuela Svoboda, Maja Vidačić i one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka se 
pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 
o Svoje doprinose možete dati u sakristiji i u selima prigodom mise, ispovijedi ili prvog petka.  

 CARITAS:  POZIVA NA DAROVANJE  KOLAČA; SUBOTA DO 14,00 u vj. dvoranu! 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU u njegovu mjesecu OŽUJKU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 BISKUPIJSKI KRIŽNI PUT MLADIH: RUŠEVO-KUTJEVO-POŽEGA; 25. i 26. ožujka. 

 MLADEŽ;   PRODUŽEN ROK (do 6. ožujka) ZA UPIS NA NACIONALNI SUSRET MLADIH U 

VUKOVARU (29. i 30. travnja)! Odazovimo se i nećemo požaliti! 

 KORIZMA   KORIZMENA POBOŽNOST JE KRIŽNI PUT: POTVRĐENICI  I PRVOPRIČESNICI 

PREDVODE! RODITELJI NEKA SE PRIDRUŽE-OSOBITO NEDJELJOM! 

o POTVRĐENICI: PETKOM I NEDJELJOM; PRVOPRIČESNICI UTORKOM I NEDJELJOM 

o NEKA U KAPELICAMA BUDE ISTO, KRIŽNI PUT U 17.00. 

 ŽUPNA KATEHEZA: POTVRĐENICI: SUBOTA U 9,00 ; PRVOPRIČESNICI: U 11,00. 

 POBRINIMO SE ZA BOLESNIKE DA SE ISPOVJEDE ZA USKRS. (vidi raspored) 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 482-10/2017;  5. Ožujka  2017. 

I. KORIZMENA NEDJELJA – „ČISTA“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Kada je Bog stvarao čovjeka, stvorio ga je ovisnim. Drukčije i nije moglo 
biti jer je čovjek stvorenje a ne stvoritelj. Takva ovisnost je u našoj biti, 

mi smo ovisna bića. To je, ujedno i jedina, ne samo dobra nego i 
spasonosna ovisnost u čovjekovu životu. Svaka druga ovisnost nas 
udaljuje, ne samo od Boga nego i od nas samih, umanjujući našu 

ljudskost. To iskustvo prati ljudski rod od njegovih početaka. 
Iz čitanja današnje mise! 

Post 2,7-9; 3,1-7.; „Izvješće o Istočnom (prvom) grijehu!“ Knjiga Postanka 
opisuje prvi čovjekov grijeh; izvornu nevjernost čovjeka Bogu. Željom za 
neovisnošću čovjek gubi milost prijateljstva s Bogom koji ga je stvorio i 
podario mu sve što mu je bilo potrebno. Tražeći ostvarenje života izvan 
Boga, čovjek se zapravo udaljuje od života i otkriva vlastitu slabost, nemoć i 
siromaštvo. 
Ps: 51,3-6a.12-14.17.; „Smiluj nam se, Gospodine, jer smo sagriješili!“    
Rim 5,12.17-19.; „Posluhom jednoga će mnogi postati pravednici!“ Apostol 
Pavao uspoređuje Adamov neposluh i Kristovu pravednost. Grijehom 
prvoga čovjeka su svi osuđeni no, Kristovom pravednošću svi su opravdani. 
Čovjek, doduše, jest u stanju ranjenosti grijehom i podložan smrti ali, po 
Isusu Kristu, ima pristup životu. 
Iz Ev: Mt 4,1-11; „Đavao iskušava Isusa!“  Evanđelje opisuje Isusove kušnje 
za vrijeme boravka u pustinji. Iako je Sin Božji prihvatio se napastovanja od 
Zloga i time pokazao najranjivija područja čovjekova života ali i sposobnost 
nadvladavanja napasti ako se čovjek preda Božjoj milosti; stavljajući Boga 
iznad svega. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 



 

POHOD BOLESNIKA-KORIZMA 2017. 
PONEDJELJAK, 6.III. 14,00: VINOGRADSKA, KOMAROVAČKA, KOMAROVCI; 

UTORAK, 7. III. 9,00: GOLO BRDO (KAP.)          14,00: POŽEŠKA; 

SRIJEDA, 8.III. 9,00: ČEŠLJAKOVCI (KAP.)        14,00: VETOVAČKA, RAMANOVAČKA 

ČETVRTAK, 9. III. 9,00: DOLJANOVCI (KAP.) 11,00: BEŠINCI; 14,00: TRG V.K.,ZAGRADSKA, MALCA; 

PETAK, 10.III. 9,00: RAMANOVCI (KAP.)        11,00: NOVI BEŠINCI;    14,00: ALILOVCI; 

SUBOTA, 11.III. 14,00: VELIČKA, T.P., V.V., … 
 

--------------------------------------------------- 
 
 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA OŽUJAK: OPĆA:  Da svi očevi koji u današnjem vremenu 

vrše ulogu sigurnosti i oslonca za svoju djecu i obitelj, vođeni primjerom svetoga Josipa, 

uspiju ostati jaki i autentični svjedoci vjere u Boga koja jedina daje sigurnost svakom 

čovjeku; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da progonjeni kršćani budu podržavani molitvama i 

materijalnom pomoći od strane cijele Crkve; BISKUPSKA: Da nositelji gospodarskoga života 

proširuju mogućnost zapošljavanja, poštuju vrijednost ljudskoga rada i da svi zaposleni 

dobiju na vrijeme pravednu plaću; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, 

njeguju duhovni život mudro zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u 

Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, 

osobito kroz ovo vrijeme Korizme, koje nam je dano. 

------------------------------- 

Uz 1. korizmenu nedjelja godine A  
(Mt 4,1-11) 

 

Gospodine, molim Te da mi 

pretvoriš tvrdi kamen života u 

mekani kruh, da me oslobodiš od 

svake muke, Ti to možeš ako 

hoćeš. No Ti mi odgovaraš da 

“ne živi čovjek samo o kruhu”, i 

“tražite najprije Božje 

kraljevstvo”, i “tko želi život svoj 

spasiti, izgubit će ga”. Molim Te 

da me oslobodiš od svake nevolje i teškoće, jer Ti možeš ispuniti svaku želju. A 

Ti mi odgovaraš “ne iskušavaj Gospodina Boga svojega”, i “nema veće ljubavi 

od ove: dati život svoj za prijatelje”. Još bih želio da mi podariš dobar položaj i 

novac da si tako pružim užitke života. A na to kažeš “ne možete služiti dvojici 

gospodara: Bogu i bogatstvu”, i “tko želi biti prvi neka bude posljednji”... 

Gospodine, pomozi mome srcu da shvati i prihvati Tvoju Riječ! 

Iz nedjeljne kateheze… 

STOL BOŽJE RIJEČI U SVETOJ MISI 
 

Sveta misa se sastoji od dva glavna dijela: od 

službe riječi i euharistijske službe. Ta su dva 

dijela međusobno tako usko povezana da tvore 

jedan bogoštovni čin. Prikladno ih je uprizoriti 

slikom dvaju stolova. Prvi stol je stol Božje 

riječi - ambon, (besjedište) na kojem se 

vjernicima stavlja na raspolaganje biblijska 

riznica, i s kojeg primaju vjersku pouku. Drugi 

je stol Kristova euharistijskog tijela - oltar s 

kojega vjernici primaju okrjepu (usp. OURM 

28). U prvom dijelu svete mise, nakon uvodnih 

obreda (usp. OURM 46-54) u koje pripadaju: 

ulazak, pozdrav oltaru i narodu, pokajnički 

čin, poklik »Gospodine, smiluj se«, himan »Slava Bogu na visini« i 

zborna molitva, slijedi naviještanje Božje riječi. »U čitanjima Bog govori 

svome narodu, otkriva mu otajstvo otkupljenja i spasenja te mu pruža 

duhovnu hranu. Sam je Krist po svojoj riječi prisutan među vjernicima. Tu 

Božju riječ narod usvaja šutnjom i pjesmama te prianja uz nju ispoviješću 

vjere. Njome nahranjen, upravlja sveopću molitvu za potrebe cijele Crkve i 

za spasenje svega svijeta« (OURM 55). 

Da li mi je teško dolaziti na nedjeljnu i blagdansku misu? 

Potičem li ukućane (osobito djecu) i bližnje na sudjelovanje u 

Euharistijskoj gozbi? 

Jesam li neposlušan/neposlušna Božjoj riječi? 

Opirem li se izrečenoj Božjoj zapovijedi? 

Pratim li pozorno svetu misu i sudjelujem li aktivno u 

njezinu odvijanju? 

Je li Euharistija u središtu moga vjerničkog života? 

Na koji način? 

Crpim li u Euharistiji i iz nje snagu za svoj život? 

 
Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola, 34334 Kaptol (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1.  

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 
kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

